CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.pitanga.pr.leg.br camara@pitanga.pr.leg.br

PORTARIA N® 52/2019

A PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO
REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E

Art. 1° Conceder licença prêmio de 30 (trinta) dias a servidora estatutária Caroline
Buchmann Dias, no cargo de recepcionista, referente ao período aquisitivo de 13 de fevereiro de
2009 a 12 de fevereiro de 2014, conforme requerimento n° 58/2019, protocolado sob n°
0619/2019 e deferido em 31 de julho de 2019.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 31 de julho de 2019.

Elo aitdes-O ttorrii=*ãúToski
P re s id e n te  .

http://www.pitanga.pr.leg.br
mailto:camara@pitanga.pr.leg.br

QUINTA-FEIRA
1° de AgDstD de 2DI9 - Edição n° ID77 Correio do Cidadão Editais3

Concorrência N° 01/2017

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - Processo 104/2017

EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 204

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇAO DE SERVIÇOS
ADONTOLOGICO, DE ENFERMAGENS E DE FISIOTERAPIA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMITAL - PR, DURANTE O EXERCICIO DE 2017, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
CONFORME AS CONDIÇÕES GERAIS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL -  PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob o n° 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001,
Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Senhor VALDENEI DE
SOUZA.

CONTRATADO: CLINICA ODONTOLOGICA & FISIOTERAPEUTA PALMITAL LTDA - ME,
pessoa jurídica de direito privado com endereço à Rua Maximiliano Vicentin, 1210 AP 04 - CEP:
85270000 - Bairro: Centro, insc^ta no CNPJ/MF sob n°. 27.978.364/0001-05, neste ato
representada por seu (sua) representante Legal, Senhor (a) ALINE CONRADO, portador do RG n°
12.554.581-5 e inscrito no CPF/MF sob o n°090.764.999-85 denominada CONTRATADA.

CLAUSULA PRIMEIRA -  PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do
contrato n°204/2017 do Concorrência 1/2017, fica prorrogado pelo período 31/07/2019 ate
30/07/2020 àquele constante da contratação original, nos termos das cláusulas postas àquele
contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA -  Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato

Original desde que não colidam as deste Termo.

Palmital, 31/07/2019

CAMARÁ MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 -  Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro ■ CEP 85,200-000 • Pitanga ■ Paraná
www.pitanga.pr.leg.br camara@pitanga,pr,leg,br

PORTARIA N® 52/2019

A PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕ ES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO
REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE

Art. 1® Conceder licença prêmio de 30 (trinta) dias a servidora estatutária Caroline
Buchmann Dias, no cargo de recepcionista, referente ao período aquisitivo de 13 de fevereiro de
2009 a 12 de fevereiro de 2014, conforme requerimento n° 58/2019, protocolado sob n®
0619/2019 e deferido em 31 de julho de 2019.

Alt. 2® Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 31 de ju lhode2019.

Eloy^iirdes OttonTPãuloski
Presidente .

CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx, Postal 106
Centro Adm inistrativo 28 de Janeiro -  CEP 85.200-000 • Pitanga ■ Paraná
www.pitanga.pr.leg.br • camara@ pitanga.pr.leg.br

PORTARIAM* 53/2019

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕ ES, CONFERIDAS PELO ARTIG O 27 DO
REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE

Ari. 1° Conceder licença prêmio de 30 (trinta) dias ao servidor estatutário Edilson
dos Santos Carraro, no cargo de m otorista, referente ao período aquisitivo de 06 de
dezembro de 2006 a 05 de dezembro de 2011, conforme requerimento n° 59/2019, protocolado
sob n® 0618/2019 e deferido em 31 de julho de 2019,

Alt. 2® Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 31 de ju lhode2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA

Secretaria Municipal de Administração

D e p a r ta m e n to  d e  L ic ita ç õ e s  e  F o rm a liz a ç ã o  d e  C o n t ra t o s

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA

Secretaria Municipal de Administração

D e p a r ta m e n to  d e  L ic ita ç õ e s  e  F o rm a liz a ç ã o  d e  C o n t ra t o s

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL N° 138/2019

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Foimalização de
Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N,°: 255/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE COFFEE-BREAK.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço- Por Item
SUPORTE LEGAL: Lei Federal n.°10.520/02, Lei Federal n.° 8.666/93 e suas alterações
poste^ores, bem como Decretos Municipais n.° 1.168/2006, 1.447/2007e 6.320/2017.
CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DE ENVELOPES: Oco^erá a pa^ir das 08h45do dia
19/08/2019.
ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: a pa^ir das 09h00 do
dia19/08/2019, após o encerramento do credenciamento.
PREGOEIRA: JESSICA DAL PVA DE OLIVEIRA
INFORMAÇÕES: Depa^amento de Licitações e Formalização de Contratos, sito à Rua Brigadeiro
Rocha, 2.777 -  2° andar -  CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 -  ramal 3110, de segunda
a sexta-feira, das 13h às 17h00.
EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site:
<www.guarapuava.pr.gov.br> no link editais de iicitações.

Para todas as referências de tempo, será observado o horário de Brasília (DF).
Guarapuava, 29de julho de 2019.

PUBLIQUE-SE.
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM

Diretor do Departamento de Licitações e Formalização de Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N,° 139/2019

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Depaitamento de Licitações e Contratos, devidamente
auto^zado, to ^a  público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N,®: 256/2019
OBJETO: AQUISIÇÃO DE RÁDIO COMUNICADOR PARA USO NO PARQUE DAS
ARAUCÁRIAS -  SEMAG,
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço -  Por Item
SUPORTE LEGAL: Lei Federal n.°10.520/02, Lei Federal n.° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, Decretos Municipais n.° 1.168/2006 e 6.320/2018.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Oco^e^ até as 08h45 do dia 19/08/2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA POR LANCES: A  pa^ir das09h00min do dia19/08/2019.
PREGOEIRO: WAGNER HENRIQUE DOS SANTOS
INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 -
2° andar -  CEP: 85.010-210. Telefone (42)3621-3000 -  ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das
13h às 17h00m.
EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site:
<www.guarapuava.pr.gov.bi^ no link ‘editais de licitações'.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
Guarapuava, 31 de julho de 2019.

PUBLIQUE-SE,
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM

Diretor do Departamento de Licitações e Formalização de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA

Secretaria Municipal de Administração

D e p a r ta m e n to  d e  L ic ita ç õ e s  e  F o rm a liz a ç ã o  d e  C o n t ra t o s

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N, »140^019

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente
auto^zado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N,°: 257/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TELEVISORES,
TABLETS E SENSORES DE MOVIMENTO
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço -  Por Item
SUPORTE LEgA l : Lei Federal n.°10.520/02, Lei Federal n.° 8.666/93 e suas alterações
poste^ores, Decretos Municipais n.° 1.168/2006, 1.447/2007 e 6.320/2018.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Ocorrerá até as 08h45 do dia 20/08/2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA POR LANCES: A  pa^ir das09h00min do dia20/08/2019.
PREGOEIRO: WAGNER HENRIQUE DOS SANTOS
INFORMAÇÕES: Depa^amento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 -
2° andar -  CEP: 85.010-210. Telefone (42)3621-3000 -  ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das
13h às 17h00m.
EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site:
<www.guarapuava.pr.gov.br> no link ‘editais de licitações'.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF),
Guarapuava, 31 de julho de 2019.

PUBLIQUE-SE,
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM

Diretor do Departamento de Licitações e Formalização de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA

Secretaria Municipal de Administração

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA

Secretaria Municipal de Administração

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N,® 141/2019
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente
autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N,®: 258/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MICROCHIP PARA
USO VETERINÁRIO
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço -  Por Item
SUPORTE LEGAL: Lei Federal n.°10.520/02, Lei Federal n.° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, Decretos Municipais n.° 1.168/2006, 1.447/2007 e 6.320/2018.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:Ocorrerá até as 08h45 do dia 21/08/2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA POR LANCES: A  partir das09h00min do dia21/08/2019.
PREGOEIRO: WAGNER HENRIQUE DOS SANTOS
INFORMAÇÕES: Depa^amento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 -
2° andar -  CEP: 85.010-210. Telefone (42)3621-3000 -  ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das
13h às 17h00m.
EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site:
<www.guarapuava.pr.gov.br> no link ‘editais de lic itações'.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF),
Guarapuava, 31 de julho de 2019.

PUBLIQUE-SE,
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM

Diretor do Departamento de Licitações e Formalização de Contratos

PREGÃO PRESENCIAL N.® 100/2019
Processo n.°: 196/2019

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor de Licitações e Formalização de Contratos do Município de Guarapuava, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.° 7062/2018, de 07 de Dezembro de
2018, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pe^inentes, considerando a adjudicação
do objeto e ainda parecer jurídico 644/2019, HOMOLOGA o resultado do processo licitatório  em

ADJUDICATARIA LOTES VALOR

J. C. CHAGAS LOCACAO DE MAQUINAS E
CAM INHOES- TRANSPORTADORA

CHAGAS

6, 8, 21, 25 e 26. R$ 850.676,00

CONSTRUTORA RPL LTDA 1 e 3. R$ 359.640,00
G. BATISTA - TERRAPLANAGENS - ME 15. R$ 168.000,00

GMP CONSTRUTORA LTDA 2, 4, 5 e 20. R$ 813.780,00
DOIS IRMÃOS LOCAÇAO DE MAQUINAS E

CAMINHÃO LTDA
10, 11, 12, 13, 14, 17,

18, 19, 23 e 24.
R$ 1.690.764,00

JULIANO JOSE FAGUNDES 7. R$ 167.988,00
FUNREBOM 9, 16 e 22.

Guarapuava, 29 de ju lho de 2019.
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM

Diretor de Licitações e Formalização de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA

Secretaria Municipal de Administração

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO N.® 120/2019
Processo n.°: 227/2019

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor de Licitações e Formalização de Contratos do Município de Guarapuava, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.° 7062/2018, de 07 de Dezembro de
2018, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pe^inentes, considerando a adjudicação
do objeto e ainda parecer jurídico n° 649/2019, HOMOLOGA o resultado do processo licitatório

ADJUDICATARIA LOTES VALOR
FRUSTRADO

Guarapuava, 30 de ju lho de 2019.
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM

Diretor de Licitações e Formalização de Contratos

http://www.pitanga.pr.leg.br
http://www.pitanga.pr.leg.br
mailto:camara@pitanga.pr.leg.br
http://www.guarapuava.pr.gov.br
http://www.guarapuava.pr.gov.br
http://www.guarapuava.pr.gov.br